

BILAN AU 31 DECEMBRE 2025

ACTIF	BRUT 2025	AMT PROVISIONS	NET 2025	NET 2024	PASSIF	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024
ACTIF IMMOBILISE					FONDS ASSOCIATIFS		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					Réserves réglementées	503 066	503 066
Logiciels	0	0	0		Autres Réserves	54 579	54 579
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					Report à Nouveau	275 955	260 837
Installation Technique Matériel et Outillage	4 218	3 464	754	1 402	RESULTAT DE L'EXERCICE	-58 412	15 118
Travaux d'aménagement	225 754	178 666	47 088	61 190	Total	775 189	833 601
Matériel de Bureau	1 831	1 458	374	557			
Matériel Informatique	23 465	23 465	0	0	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Total	255 268	207 052	48 216	63 149	Provisions risques et charges	319 563	277 563
ACTIF CIRCULANT					Total	319 563	277 563
CREANCES DE FONCTIONNEMENT	1 559 712	0	1 559 712	1 023 788	FONDS DEDIES	376 630	523 621
Fournisseurs	12 053	0	12 053	10 026	EMPRUNT	3 262	6 463
Personnel - avances et acomptes	0	0	0	242			
Etat - Produits à Recevoir	585 966	0	585 966	256 941	DETTES		
Conseil Régional - Produits à Recevoir	151 549	0	151 549	112 474	Fournisseurs - Factures Non Parvenues	62 814	68 533
Conseil Départemental - Produits à Recevoir	20 488	0	20 488	55 990	Personnel - Charges à Payer	260 986	383 544
Communes et Communauté d'Agglo - Produits à Recevoir	217 050	0	217 050	254 835	Organismes Sociaux	166 117	158 426
FSE - Produits à Recevoir	468 394	0	468 394	268 698	Charges à Payer	138 321	127 950
Autres Etablissements Publics - Produits à Recevoir	37 560	0	37 560	33 172	Prélèvement à la source	4 279	3 407
DC Divers - Produits à Recevoir	61 213	0	61 213	26 068	Etat - Taxe sur les Salaires	20 679	16 259
Charges Constatées d'avance	5 439	0	5 439	5 342	Etat - Taxe sur les Salaires / Charges à Payer	0	11 911
DISPONIBILITES	1 013 174	0	1 013 174	1 686 154	DC Divers - Produits à Reverse	51 643	94 075
Banque	1 013 151	0	1 013 151	1 686 123	Banque	0	0
Caisse	23	0	23	31	Total	704 838	864 105
Total Réalisable et Disponible	2 572 885	0	2 572 885	2 709 942	COMPTES DE REGULARISATION		
					Produits Constatés d'Avance	441 619	267 738
TOTAUX	2 828 153	207 052	2 621 101	2 773 091	TOTAUX	2 621 101	2 773 091

COMPTE DE RESULTAT

	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	0	0
Vente de biens et services	0	0
Produits de tiers financiers	0	0
Subventions	3 504 310	3 722 257
Reprise sur amortissements, dépréciations et provisions	105 409	144 488
Utilisations des fonds dédiés	523 621	533 133
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
Autres produits	161 899	163 076
TOTAL I	4 295 239	4 562 954
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	0	0
Variation de stock	0	0
Autres achats et charges externes	365 785	400 081
Aides financières	0	0
Impôts, taxes et versements assimilés	225 780	223 117
Salaires et traitements	2 139 057	2 250 096
Cotisations sociales	840 006	784 917
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	14 934	15 308
Dotations aux provisions	42 000	0
Reports en fonds dédiés	376 630	523 621
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	0	0
Autres charges	375 833	367 810
TOTAL II	4 380 024	4 564 950
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-84 785	-1 995
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	0	0
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	26 497	13 867
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL III	26 497	13 867
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	123	183
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL IV	123	183
2 - RESULTAT FINANCIERE (III-IV)	26 374	13 683
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV)	-58 412	11 688
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	0	3 908
Sur opérations en capital	0	0
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	0	0
TOTAL V	0	3 908
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	0	478
Sur opérations en capital	0	0
Reprises sur amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
TOTAL VI	0	478
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	0	3 430
Participation des salariés aux résultat (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
Total des produits (I+III+V)	4 321 736	4 580 729
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	4 380 148	4 565 611
EXCEDENT OU DEFICIT	-58 412	15 118
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	0	0
Prestations en nature	50 357	80 608
Bénévolat	0	0
TOTAL	50 357	80 608
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	0	0
Mise à disposition gratuite de biens	50 357	80 608
Prestations en nature	0	0
Personnel bénévole	0	0
TOTAL	50 357	80 608

RESULTAT 2025

DEFICIT	- 58 411.51 €
----------------	----------------------

COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

Relevé des Produits à Recevoir au 31-12-2025

Etat - Produits à Recevoir		585 966 €
- DREETS – CPO / CEJ 2025	580 800 €	
- DISP – Jeunes sous-main de Justice 2025	5 166 €	
Conseil Régional - Produits à Recevoir		151 549 €
- Fonctionnement 2025	105 299 €	
- ERIP 2025	16 250 €	
- Santé 2025	30 000 €	
Conseil Départemental - Produits à Recevoir		20 488 €
- Beti Lan 2023	20 488 €	
Communes et Communauté d'Agglo. - Produits à Recevoir		217 050 €
- CAPB – Fonctionnement 2025	198 050 €	
- CAPB – Animation Jeunesse Basse Navarre 2025	10 000 €	
- Bayonne – Beti Lan 2025	9 000 €	
Fonds Européens - Produits à Recevoir		468 394 €
- FSE+ Région - ERIP 2025	71 175 €	
- FSE+ DREETS – Impuls'Emploi 2025	4 704 €	
- FSE+ Région - PAAM 2025	83 240 €	
- POCTEFA – Baserriberri 2025	80 051 €	
- POCTEFA – Lanean 2025	179 224 €	
- Erasmus + - Life skills for yourth 2025	50 000 €	
Autres Etablissements Publics – Produits à Recevoir		37 560 €
- France Travail 2024	6 656 €	
- France Travail 2025	5 155 €	
- Mise à disposition au GIP-DSU 2025	14 402 €	
- CAF – Animation Jeunesse Basse Navarre 2025	11 347 €	
Débiteurs Créditeurs Divers - Produits à Recevoir		61 213 €
- Conseil Départemental - Beti Lan 24/25	26 776 €	
- Conseil Départemental – Beti Lan 25/26	9 170 €	
- Remboursements Formations 2025	10 616 €	
- Mise à disposition à la DSI ML 2024	6 784 €	
- Mise à disposition à la ARML 2025	7 867 €	

TOTAL

1 542 220 €

COMPTE DE REGULARISATION DE L'ACTIF

Relevé des Charges Constatées d'Avance au 31-12-2025

Charges constatées d'avance :

- Petits équipements	368 €
- Location mobilière	874 €
- Documentation	163 €
- Affranchissement	951 €
- Téléphone	1 483 €
- Formations	1 600 €

TOTAL

5 439 €

COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF

Relevé des Frais à Payer au 31-12-2025

Fournisseurs - Factures non parvenues :

- Electricité	1 115 €
- Fournitures administratives	81 €
- Loyer	13 248 €
- Location mobilière	37 €
- Charges locatives	647 €
- Entretien des locaux	2 414 €
- Honoraires	18 211 €
- Autres Services Extérieurs	2 154 €
- Déplacements	3 923 €
- Réception	70 €
- Affranchissement - Téléphone	706 €
- Taxe d'habitation	900 €
- Taxe diverse	100 €
- Cotisation PMSMP	735 €
- Frais sur ERIP	9 902 €
- Frais sur Contrat d'engagement jeune	8 571 €

TOTAL

62 814 €

COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF

Relevé des Produits constatés d'avance au 31-12-2025

Produits constatés d'avance :

- DDETS – Parcours les Territoires	16 000 €
- DDETS – Bureau mobile	96 193 €
- DDETS – Parole de filles	10 000 €
- Conseil Régional – Santé	8 750 €
- CAPB – Parole de filles	4 552 €
- FSE+ Région – PAAM	44 201 €
- POCTEFA – Baserriberri	32 054 €
- POCTEFA – Lanean	167 572 €
- Erasmus+ - Lifeskills for yourth	48 475 €
- Napali – Parcours les Territoires	6 000 €
- CAF – Animation Jeunesse Basse Navarre	7 822 €

TOTAL

441 619 €

ANNEXE

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun fait caractéristique n'est à signaler au titre de l'exercice.

2. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Conformément aux règlements ANC n°2022-06 et ANC n°2023-03 relatifs à la modernisation des états financiers, l'association applique pour la première fois, au titre du présent exercice, les nouvelles dispositions prévues par ces textes. Ce règlement est appliqué prospectivement, sans retraitement des exercices comparatifs. Les impacts significatifs résultant de cette nouvelle réglementation sur la présentation des comptes sont décrits ci-après.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2025 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

3. NOTES SUR LE BILAN

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais, remises et escomptes obtenus.

Les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire sur la base de leur durée d'utilisation probable ou de leur durée d'usage :

- Logiciels : 1 an
- Aménagements, agencements et installations : 15 ans
- Mobilier de bureau et Installation Téléphonique : 10 ans
- Matériel informatique : 2 ans

Mouvements des immobilisations incorporelles et corporelles :

	Ouverture	Augmentation	Diminution	Clôture
Logiciels	0	0	0	0
Installation Technique Matériel et Outillage	4 218	0	0	4 218
Travaux	225 754	0	0	225 754
Mobilier et matériel de bureau	1 831	0	0	1 831
Matériel informatique	33 986	0	10 521	23 465
Total	265 789	0	10 521	255 268

Mouvements des amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles :

	Ouverture	Augmentation	Diminution	Clôture
Logiciels	0	0	0	0
Installation Technique Matériel et Outillage	2 816	648	0	3 464
Travaux	164 564	14 102	0	178 666
Mobilier et matériel de bureau	1 274	184	0	1 458
Matériel informatique	33 986	0	10 521	23 465
Total	202 640	14 934	10 521	207 053

Etat des créances :

	Total	A moins d'1 an	A plus d'1 an
Etat et organismes publics	1 481 007	1 481 007	0
Autres créances	73 266	73 266	0
Charges constatées d'avance	5 439	5 439	0
Total	1 559 712	1 559 712	0

Etat des dettes :

	Total	A moins d'1 an	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit	3 262	3 262	0	0
Dettes financières diverses	0	0	0	0
Fournisseurs	62 814	62 814	0	0
Dettes fiscales et sociales	590 382	590 382	0	0
Autres dettes	51 643	51 643	0	0
Produits constatés d'avance	441 619	441 619	0	0
Total	1 149 720	1 149 720	0	0

4. NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Les subventions comptabilisées en produits sur l'exercice correspondent aux subventions obtenues au titre de l'année 2025, qu'elles aient été perçues ou pas à la date de clôture.

Les subventions perçues d'avance au titre d'exercices ultérieurs sont comptabilisées en produits constatés d'avance et n'impactent pas le résultat de l'exercice 2025.

Tableaux des subventions :

Nature du concours ou de la subvention	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres
Concours publics	0	0	0	0	0
Subvention d'exploitation	281 761	1 953 295	1 037 586	11 089	220 579
Subvention d'investissement	0	0	0	0	0

Détails sur les contributions volontaires en nature de 50 357 €

Notre entité a décidé de comptabiliser les contributions volontaires en natures suivantes :

- Nature de ces contributions (utilisées pour les besoins de l'activité) : Mise à disposition gratuite de biens
- Modalités qui ont permis de les quantifier : à chaque lieu de permanence que nous avons à titre gratuit, nous avons appliqué un taux au nombre de mètre carré et au nombre de jour de présence. Ce taux correspond à des frais (loyer et charges) d'une permanence qui nous sont facturés, ramenés au mètre carré et à la journée. Pour les plus grandes villes, nous avons appliqué un taux pour tenir compte du prix de l'immobilier.

5. FONDS DEDIES

	Montant Initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à utiliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Contrat d'Engagement Jeune 2024	0	523 621	523 621	0	0
Contrat d'Engagement Jeune 2025	1 161 600	0	784 970	0	376 630

Conformément aux préconisations de la DGEFP par la note du 12 juillet 2019 : Mise en œuvre de la subvention exceptionnelle pour solde de tout compte au titre de la Garantie Jeunes, versée en 2021 aux Missions Locales, nous avons appliqué la même méthode pour le Contrat d'Engagement Jeune.

6. AUTRES INFORMATIONS

Loi 2006-586 du 23 mai 2006 - article 20 :

Le montant global des rémunérations versées aux trois dirigeants bénévoles et salariés les mieux rémunérés s'élève à 154 962 € pour l'exercice 2025.

L'effectif pour l'année 2025 est de 73 salariés, soit 64.98 ETP.